
E 

 

 
 S E D E  L E G A L E  E  O P E R A T I V A  

V I A  C E S A R E  B A T T I S T I ,  5  

0 0 0 4 0  R O C C A  D I  P A P A  ( R M )  

T E L  + 3 9 . 0 6 . 9 4 7 9 . 9 3 1  

W W W . P A R C O C A S T E L L I R O M A N I . I T  

p r o t o c o l l o @ p a r c o c a s t e l l i r o m a n i . i t  

p a r c o n a t u r a l e c a s t e l l i r o m a n i @ r e g i o n e . l a z i o . l e g a l m a i l . i t  

C . F .  9 2 0 0 3 0 2 0 5 8 0  

P A R C O  R E G I ON A L E  D E I   

C A S T E L L I  R O M A N I  

 

 
DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
n.           del  
 

STRUTTURA 
PROPONENTE PARCO REGIONALE DEI CASTELLI ROMANI 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DISCIPLINARE DELLE  PROCEDURE DI 
SPONSORIZZAZIONE 

 

 
 

 
        _____________ 
                        () 

 

 
 
 

_____________ 
Il Direttore (E.Angelone) 

 

 
 

 
_______________ 

Il Commissario straordinario (I. Boccali) 

 

Il presente atto è formato da n. 3 pagine e 1 allegato 
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Su proposta del Direttore  

vista  

vista 
 Disposizioni in materia di transizione ecologica 

e rifiuti   

vista  

vista  

09 26-03-2024



 

2 
 

visto il Decreto n. T00172 del 14 agosto 2023 con il quale il Presidente della Regione Lazio ha 

Ivan Boccali; 

visto il Decreto del Commissario straordinario Avv. Ivan Boccali atto n. 1 del 21 agosto 2023 
Insediamento del Commissario straordinario del Parco Naturale Regionale dei Castelli Romani

Regionale dei Castelli Romani;  

considerato che il Commissario straordinario, svolge i compiti e le funzioni del Presidente e del 
, fino alla nomina del nuovo organo di amministrazione e, comunque, non 

oltre quanto stabilito dalla lettera d), comma 4, articolo 34, della legge regionale 10 agosto 2016, n. 
12; 

visto il Decreto n. T00303 del 09/12/2019 con il quale il Presidente della Regione Lazio ha nominato 
la Dott.ssa Emanuela Angelone quale Direttore del Parco dei Castelli Romani; 

visto della Legge 27/12/1997 n 449, che disciplina, ai commi 1 e 2 , la facoltà delle pubbliche 
amministrazioni  di stipulare contratti di sponsorizzazione ed accordi di collaborazione con soggetti 
privati ed associazioni, senza fini di lucro, costituite con atto notarile, al fine 

prestati  Le iniziative di cui al comma 1 devono essere dirette al 

quella privata e devono comportare risparmi di spesa rispetto agli stanziamenti disposti ; 

visto 26 del D.Lgs. del 12/04/2006 n 163 Codice dei contratti pubblici, relativo ai contratti di 
sponsorizzazione; il d.lgs. n.50/2016 (Codice dei contratti pubblici), i 

visto ontratti di sponsorizzazione, accordi di collaborazione, convenzioni e contributi 
-  Sezione V Sponsorizzazioni del Regolamento regionale  di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta regionale aggiornato  al 31 marzo 2022, n 3;   

visto 
al fine di favorire una migliore qualità dei servizi prestati i comuni, le province e gli enti locali 

indicati nel presente testo unico, possono stipulare contratti di sponsorizzazione ed accordi di collaborazione, 
nonché convenzioni con soggetti pubblici o privati diretti a fornire consulenze o servizi aggiuntivi ; 

 considerata una valida opportunità per l Ente Parco dei Castelli Romani, utilizzo dello strumento  
della sponsorizzazione  dello stesso, 
migliorare la qualità dei propri servizi e realizzare economie di spesa; 

vista la proposta di DISCIPLINARE DELLE  PROCEDURE DI SPONSORIZZAZIONE allegata al 
presente decreto di cui ne costituisce parte integrante;  

ritenuto opportuno approvare il disciplinare denominato DISCIPLINARE DELLE  PROCEDURE 
DI SPONSORIZZAZIONE  allegato al presente decreto; 

preso atto del parere favorevole del Direttore per quanto riguarda la regolarità tecnica e 
amministrativa; 

DECRETA 



 

3 
 

 

Per quanto rappresentato in premessa, che qui si intende integralmente richiamato: 

- di approvare  il  disciplinare 
 di cui ne costituisce parte integrante; 

- di dare mandato al direttore generale dell  Ente di adempiere a tutti gli atti amministrativi 
necessari a dare seguito a quanto decretato; 

- d  
www.parcocastelliromani.it. 

- di dichiarare il presente Decreto immediatamente eseguibile. 

 

Il Commissario straordinario                  

Ivan Boccali 

 

 

Il Direttore  

Emanuela Angelone 

 


